
Determinazione Dirigenziale

N. 202 del 04/02/2020

Classifica: 005. Anno  2020 (7136813)

Oggetto UNIONE DEI COMUNI EMPOLESE-VALDELSA. RIMBORSO SPESE 
TARI ANNO 2019 PIAZZA DELLA VITTORIA, 54 EMPOLI - 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER EURO 1.323,44.

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO
Riferimento PEG 248
Centro di Costo 248
Resp. del Proc. Monica Salvetti
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO

SALMO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 0 606 5 €  1.323,44

Il Titolare P.O.

Dato  atto  che  ai  sensi  della  Legge  07/04/2014  n.  56  di  riordino  istituzionale,  dal  01/01/2015  la  Città 
Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi esercitandone le  
funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di stabilità interno;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 
1 del 16.12.2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che la Città Metropolitana, nelle 
more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze e garantisce i servizi, i  
livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla Provincia medesima;

Visto l’accordo tra Città Metropolitana e Regione Toscana ai sensi dell’art. 15 della Legge 241/90 relativo alle  
sedi  dove  sono  ubicate  le  funzioni  di  cui  all’art.  2  della  L.R.  n.  22/2015,  approvato  con atto  del  Sindaco  
Metropolitano n. 87 del 29.12.2015;

Vista la comunicazione prot. 5010 del 04 Febbraio 2020, con la quale si chiede all’Unione il rimborso della quota 
parte (44,80%) delle spese sostenute dalla Città Metropolitana per la TARI 2019 relative all’immobile di Empoli,  
Piazza della Vittoria 54, per l’importo complessivo di Euro 1.323,44;
Vista la deliberazione C.M. n. 91 del 18.12.2019, di approvazione del bilancio previsionale 2020-2022; 
Vista  la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 31.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2018-2020;
Visto l’art. 29 del regolamento di contabilità;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 202 del 04/02/2020

      1 / 2



Visto l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (TUEL);
Visto  l’Atto Dirigenziale n.  1643 del 28/06/2019 con il  quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Posizione Organizzativa “Gestione del Patrimonio” dal 01/07/2019 al 30/06/2022;

DETERMINA

1. di accertare la somma di Euro 1.323,44 sul capitolo di entrata 606/5 del bilancio 2020;

2. di  trasmettere  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  20  del  vigente  Regolamento  di  contabilità,  ai  Servizi  
Finanziari ai fini della registrazione dell’accertamento di entrata, nonché alla Segreteria Generale per la  
relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            04/02/2020                   
PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL 

PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 202 del 04/02/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

